



GZ: 004-1-01-2024

KUNDMACHUNG

zur Sitzung des GEMEINDERATES

am Donnerstag, 21. März 2024 um 19:00 Uhr

im Rathaus der Stadtgemeinde Frohnleiten, Rathaussaal

Begrüßung, Feststellung der Beschlussfähigkeit, Eröffnung

Fragestunde gemäß § 54 Abs. 4 Stmk. GemO 1967 idgF

Bericht des Bürgermeisters

Tagesordnung:

- 1) Genehmigung der Verhandlungsschrift vom 14. Dezember 2023
- 2) Beratung und Beschlussfassung über den Wirtschaftsplan 2024 2028 der Zentral-Wasserversorgung Hochschwab Süd GmbH (ZWHS), FN 73802h
- 3) Bericht des Prüfungsausschusses
- 4) Beratungen und Beschlussfassungen zum Rechnungsabschluss 2023
 - 4.1) Bildung von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen ohne Zahlungsmittelreserve Bedarfszuweisung
 - 4.2) Auflösung von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen ohne Zahlungsmittelreserve Bedarfszuweisung
 - 4.3) Bildung von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen mit Zahlungsmittelreserven
 - 4.4) Entnahme von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen mit Zahlungsmittelreserven
 - 4.5) Bildung von allgemeinen Haushaltsrücklagen mit Zahlungsmittelreserven
 - 4.6) Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen mit Zahlungsmittelreserven
 - 4.7) Auflösung der HH-EB Rücklage ohne Zahlungsmittelreserve
 - 4.8) Beschluss des Rechnungsabschlusses 2023
- 5) Beratung und Beschlussfassung über die Änderung der Betriebsform der Alterserweiterten Gruppe Röthelstein "Minihaus", Standort Röthelstein 20
- 6) Beratung und Beschlussfassung über Verträge und Vereinbarungen

- 6.1) Vereinbarung mit Familie Bodlos betreffend Trinkwasserversorgung des Ortsteiles Schrems über die Grundstücke Nr. 158/1, 158/2, 158/4 161/1, und 161/2, alle EZ 26, KG 63008
- 6.2) Kaufvertrag mit der koptisch-orthodoxen Kirche in Österreich hinsichtlich des Grst.Nr. 509, KG 63017 Mauritzen, GZ: 840-3/2024, 1.94
- 6.3) Kaufvertrag mit Frau Dr. Bennet-Uitz hinsichtlich der Grst.Nr. 346/18 und 346/13, beide KG 63017 Mauritzen
- 6.4) Vereinbarung über den Betrieb einer Gemeindetagesstätte mit der Tagesmütter Graz-Steiermark gemeinnützigen Betriebs GmbH
- 6.5) Kooperationsvereinbarung über ein Sponsoring des WASSER.WANDER.WUNDER-WEGES mit der Zentral-Wasserversorgung Hochschwab Süd GmbH (ZWHS)
- 6.6) Förderungsvertrag mit dem Landesfeuerwehrverband Steiermark betreffend das Berglandlöschfahrzeug BLF-C für die FF Röthelstein (neuerliche Beschlussfassung)
- 6.7) Förderungsvertrag mit dem Bundesdenkmalamt betreffend die Turmdachsanierung am Rathaus, Brucker Straße 2
- 6.8) Förderungsvertrag mit dem Bundesdenkmalamt betreffend die Fenstersanierung beim Rathaus, Brucker Straße 2
- 7) Beratung und Beschlussfassung über die Weiterführung des Mikro-ÖV Systems im Steirischen Zentralraum 2024-2028
- 8) Beratung und Beschlussfassung über den Masterplan, der im Rahmen des Klimadialogs 2023 in der Klimaregion (KEM und KLAR GU-Nord) festgelegt wurde
- 9) Beschlussfassung über Pächterwechsel in der Gemeindejagd Gams-Rothleiten
- 10) Beratung und Beschlussfassung über Förderungen und Subventionen
 - 10.1) Behandlung eines Antrages der Lumagica GesnbR über eine Förderung für das Projekt "Lumagica" in Frohnleiten (2023/2024)
 - 10.2) Behandlung eines Antrages von Buch & Co Bibliothek Frohnleiten um Subvention 2024
 - 10.3) Behandlung eines Antrages des Vereines EC Panthers Frohnleiten um Subvention für die Saison 2023/24
 - 10.4) Behandlung eines Antrages des Turnvereines Frohnleiten um Subvention 2024
- 11) Beratung und Beschlussfassung über eine Ehrung gem. §13 GemO idgF

Nicht öffentlicher Sitzungsteil:

- 12) Genehmigung der Verhandlungsschrift vom 14. Dezember 2023
- 13) Beratung und Beschlussfassung über Personalangelegenheiten

- 13.1) Verlängerung des Dienstvertrages einer/s Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung
- 13.2) 2. Nachtrag zum Dienstvertrag einer/s Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung betreffend Änderung des Beschäftigungsverhältnisses
- 13.3) Dienstvertrag eines/r Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung
- 13.4) Dienstvertrag eines/r Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung
- 13.5) Dienstvertrag eines/r Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung

Der Bürgermeister: Mag. Johannes Wagner eh.

Angeschlagen am: 13. März 2023

Abgenommen am: